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Město hledá využití pro budovu „starého“ nádraží

Budova „starého“ nádraží by se mohla proměnit na Co-Work centrum. Hledá se vhodný dotační titul; foto Tomáš Secký

Varnsdorf    Město hledá vyu-
žití pro budovu „starého“ nádra-
ží. Prázdný objekt loni na jaře 
odkoupilo od Správy železnic za 
částku tři miliony korun. 

Budova má sice pár let novou 
střechu, ovšem současný tech-
nický stav vnitřních prostor není 
ideální. Pro budoucí užívání je 
tak nutná nákladná rekonstrukce. 
„Možnost využití hledáme už od 
koupě budovy. Jako nejlepší řešení 
se nám jeví pracovat na projektu 
Co-Work centra společně s MAS 
Český sever, se kterou dlouho-

době spolupracujeme. Paralel-
ně podobný projekt se v dneš-
ní době realizuje v nedalekém 
saském městečku. Touto cestou 
bychom chtěli jít i my,“ říká mís-
tostarosta města Jiří Sucharda.  
A co je Co-Work centrum? Obec-
ně se jedná o společné kance-
lářské prostory, často doplněné  
o zasedací místnost. Mimo kva-
litního zázemí, které představuje 
veškerou kancelářskou vybave-
nost, odpočinkové zóny či třeba 
malou kavárnu, má coworking 
hlavně podporovat kreativitu.

„Objekt se nám pro setkávací 
centrum podnikatelů jeví jako vel-
mi dobrý. Chtěli bychom ho tady 
vybudovat, aby se podnikatelé 
mohli scházet, aby mohli spolu-
pracovat a sdílet společné pro-
story,“ doplňuje Eva Hamplová 
z MAS Český sever.

„V objektu by také byla mož-
nost vybudování výstavní míst-
nosti. Do toho nám krásně 
zapadá další projekt, který roz-
jíždíme, a to je spolupráce s Lu-
žickosrbským institutem v Budy-
šíně, který připravuje tématickou 

stezku pro mládež i dospělé,“  
dodává Sucharda. Ta by měla 
představit lužickosrbskou kultu-
ru, jazyk a dějiny. Právě Lužičtí 
Srbové se ve Varnsdorfu přede-
vším v letech 1947 až 1950 hojně 
vyskytovali.

Na případnou realizaci Co-
Work centra je ale potřeba ne-
malých finančních prostředků. 
Varnsdorf tak společně s MAS 
Český sever budou hledat vhod-
ný dotační titul, který by s nákla-
dy výrazně pomohl.

                                                   Tomáš Secký
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Šest jednotek bojovalo v Krásné Lípě s požárem
většího rodinného domu, plameny pohltily střechu

V Krásné Lípě hořel rodinný dům. S plameny bojovalo šest hasičských jednotek; foto miw.cz 

Nález balíčku
Na služebnu Městské policie 

Varnsdorf se dostavila občanka, 
která odevzdala nalezený balíček 
v Nymburské ulici. Následně bylo 
zjištěno, že balíček ztrati l přeprav-
ce PPL, který se posléze dostavil 
na služebnu a nález si oproti  pod-
pisu převzal, aby ho mohl doručit 
do správných rukou.

 Za alkohol nezaplati l 
Od ostrahy jednoho z mar-

ketů bylo přijato oznámení, že 
v prodejně mají zákazníka, kte-
rý za zboží nezaplati l. Jednalo se 
o alkohol v hodnotě 237 korun. 
Strážníci na místě zajisti li osobu 
ukrajinské národnosti . Z toho dů-
vodu byla osoba předvedena na 
obvodní oddělení Policie ČR. Pří-

pad byl řešen příkazem na pokutu 
na místě zaplacenou.

Nezajištěná studna
Během cesty městskou hro-

madnou dopravou si pozorný 
občan všiml studny v Novoměst-
ské ulici, která má spadlou polo-
vinu betonového víka. Z tohoto 
důvodu se telefonicky obráti l na 

Městskou policie Varnsdorf, ne-
boť hrozilo, že by do ní mohl ně-
kdo spadnout a zranit se. Strážníci 
v udané lokalitě potvrdili pravost 
oznámení, sepsali úřední zá-
znam a předali věc k dořešení na 
příslušný odbor městského úřa-
du.

                                                 Marti n Špička,
                                   velitel městské policie

Krásná Lípa    Celkem šest ha-
sičských jednotek bylo v pondě-
lí 6. března brzy ráno postupně 
vysláno k požáru většího rodin-
ného domu v Krásné Lípě na Dě-
čínsku.

Kromě krásnolipských dobro-
volných hasičů na místo operač-
ní středisko vyslalo profesionální 
jednotku z Varnsdorfu a dobro-
volné jednotky hasičů z Rumbu-
rku, Horního Podluží, Dolního 
Podluží a Chřibské. Po cisternách 
k události  přijely i dva automobi-
lové žebříky.

Když na místo dorazila první, 
místní, jednotka, v ničivých pla-
menech byla větší polovina stře-
chy domu. Hasiči natáhli vodní 
proudy a započali s hašením. 
Nahlášeno bylo, že se v objektu 
nikdo nenachází. Zasahující hasiči 
byli v průběhu hašení informová-
ni, že v objektu je několik tlako-
vých lahví, ty byly následně nale-
zeny, ochlazeny a vyneseny.

Několikahodinové hašení a do-
hašování probíhalo jak vodní-
mi proudy zvenku, tak zevnitř 
a z výškové techniky. Požár hasi-
či lokalizovali v 5:06 a zlikvidovali 
v 9:29. Evakuovaným bylo poskyt-
nuto přístřeší v hasičské zbrojnici 
v Krásné Lípě. Nikdo nebyl zraněn.

Policisté před příjezdem hasičů 
zachránili z objektu dva lidi.

„Na místo ihned vyjela z ob-
vodního oddělení dvoučlenná 
hlídka policistů. Na uvedenou ad-
resu dorazila během několika mi-
nut, ještě před příjezdem hasičů. 
V době příjezdu byla již téměř celá 
střecha domu zachvácena plame-

ny. Od lidí, kteří stáli venku před 
hořícím domem, se policisté do-
zvěděli, že v prvním patře zděné 
části  domu se nachází ještě další 
dva lidé, muž a žena, a nemohou 
se z domu dostat.

Policisté se rozhodli urychleně 
konat, protože plameny se velice 
rychle přibližovaly k místnosti , kde 
byly osoby uvězněny. Místnost 
se navíc začala plnit zplodinami 
z hoření. Hrozilo, že životy a zdra-
ví obou osob v místnosti  by mohly 
být bezprostředně ohroženy rych-
le se šířícími plameny a kouřem.

Policisté na nic nečekali, z kůlny 
domu rychle vynesli žebřík, který 
přistavili do patra a obě osoby se 

tak mohly dostat do bezpečí před 
přibližujícími se plameny. Svým 
včasným zásahem tak hlídka po-
licistů zcela jistě zabránila ohro-
žení života a zdraví obou osob 
v hořícím domě. Být policistou 
není jen povoláním, ale především 
posláním. Tento případ je jedním 
z mnoha, kdy hlídka policistů 
pomohla a ochránila jiného,“ 
uvedla policejní mluvčí Eliška Ku-
bíčková.

Otevření bytu
K jednomu z panelových domů 

v Čelakovické ulici ve Varnsdorfu 
vyjela v neděli 12. března odpo-
ledne profesionální jednotka na 

žádost policistů, bylo potřeba 
otevřít byt. To se díky automo-
bilovému žebříku povedlo skrze 
okno bez poškození dveří.

Dopravní nehoda
„Nad Vápenku“ mezi Krásnou 

Lípou a Doubici vyjela v sobo-
tu 11. března dopoledne pro-
fesionální jednotka společně 
s krásnolipskými kolegy k nehodě 
osobního vozidla. Nárazem došlo 
k poškození jednoho kola, hasiči 
tak po provedení proti požárního 
opatření už nemohli více pomoci 
a doporučili vyčkat na odtahovou 
službu.

                                             Hasiči Varnsdorf
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Varnsdorfská radnice vyvěsila vlajku na podporu Tibetu

Zápisy dětí do mateřských a základních škol pro rok 2023/2024

Školačky pomohly muži, který po pádu utrpěl zranění hlavy

Nela Jirušková (vlevo) a Marie Kubicová zachovaly klidnou hlavu; foto Jiří Sucharda

Tibetská vlajka zavlála na budově městského úřadu po čtvrté za sebou; foto Tomáš Secký

Varnsdorf  Připomínáme, že 
v první polovině dubna proběh-
nou zápisy dětí  do mateřských 
a základních škol zřizovaných 
městem Varnsdorf pro školní rok 
2023/2024.

Oddělení školství, kultury 
a tělovýchovy Městského úřadu 
Varnsdorf po dohodě s řediteli zá-
kladních škol oznamuje, že se zá-
pis do prvních tříd pro školní rok 
2023/2024 uskuteční ve všech zá-
kladních školách ve Varnsdorfu ve 
čtvrtek 13. dubna 2023 od 14.00 
do 18.00 hodin.

K zápisu se dostaví rodiče 
s dětmi, které dosáhnou ke dni 
31. srpna 2023 šesti  let. Zákonní 
zástupci předloží u zápisu rodný 

list dítěte a občanský průkaz. 

Zápis bude probíhat v těchto 
základních školách:

ZŠ a MŠ Varnsdorf, Brati slavská 
994,

IZŠ Varnsdorf, Karlova 1700,
ZŠ Varnsdorf, náměstí  E. Bene-

še 469,
ZŠ Varnsdorf, Edisonova 2821,
ZŠ Varnsdorf, Východní 1602.
Pro děti  s odkladem povinné 

školní docházky je zřízena pří-
pravná třída na IZŠ Varnsdorf, Kar-
lova 1700. První kolo zápisu pro-
běhne ve stejném termínu, tedy 
13. dubna 2023 od 14.00 do 
18.00 hodin. Druhé kolo zápisu 
proběhne ve čtvrtek 11. května 

2023 od 13.00 do 16.00 hodin.
Zápis dětí  do mateřských škol 

pro školní rok 2023/2024 proběh-
ne ve čtvrtek 11. května 2023 od 
13.00 do 16.00 hodin. Od počátku 
školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 
věku od zahájení povinné škol-
ní docházky dítěte, je předškolní 
vzdělávání povinné. Zákonní zá-
stupci u zápisu předloží rodný list 
dítěte a občanský průkaz. Žádost 
o přijetí  dítěte k předškolnímu 
vzdělávání je k dispozici v přísluš-
né mateřské škole, na oddělení 
školství, kultury a tělovýchovy 
nebo v elektronické podobě na 
webových stránkách města www.
varnsdorf.cz/cz/urad/formulare/

formulare-ovu.html. O přijetí  roz-
hodne ředitel školy. 

Seznam mateřských škol:
MŠ Varnsdorf, Seifertova 2471,
MŠ Varnsdorf, Poštovní 1428,
MŠ Varnsdorf, Národní 1617,
MŠ Varnsdorf, T. G. Masaryka 

2180,
MŠ Varnsdorf, Nezvalova 2024,
MŠ Varnsdorf, Křižíkova 2757,
MŠ Varnsdorf, Pražská 2812,
ZŠ a MŠ Varnsdorf, Brati slavská 

994.
V MŠ Nezvalova proběhne ve 

čtvrtek 11. května 2023 od 13.00 
do 16.00 hodin také zápis do spe-
ciálních tříd mateřské školy.

                                                        Tomáš Secký

Varnsdorf   Ve stovkách měst 
a obcí v České republice zavlá-
la ve středu 10. března ti betská 
vlajka. Jinak tomu nebylo ani 
na budově Městského úřadu ve 
Varnsdorfu.

Město se čtvrtý rok po sobě 
připojilo k akci Vlajka pro Tibet, 
kterou si lidé připomínají 64. výro-
čí povstání Tibeťanů proti  čínské 
okupaci. Povstání si vyžádalo více 
než 80 000 lidských životů. Varns-
dorf se tak zařadil k dalším obcím 
v České republice, které se do 

akce zapojily. Vlajka podle orga-
nizátorů zavlála také v Dolní Pous-
tevně, Doubici či České Kamenici.

Kampaň Vlajka pro Tibet vznik-
la v polovině devadesátých let 
v západní Evropě a stala se jednou 
z nejvýznamnějších symbolických 
akcí vyjadřujících podporu ochra-
ny lidských práv nejen Tibeťanů, 
koná se každý rok 10. března. Čes-
ká republika se ke kampani připo-
juje pravidelně od roku 1996, kdy 
ti betskou vlajku vyvěsila první čty-
ři česká města.                  Tomáš Secký

Varnsdorf  Zraněného muže 
pomohly zachránit dvě školač-
ky v Lidické ulici ve Varnsdorfu. 
Všimli si chodce, který spadl 
a utrpěl zranění hlavy. Zavolaly 
záchranku a o muže i s dalšími 
lidmi pečovaly až do příjezdu 
lékaře.
Když v pondělí 6. února Nela 

Jirušková, studentka Gymnázia 
Rumburk a Marie Kubicová ze ZŠ 
Edisnova procházely městem, ne-
tušily, co je čeká. Nedaleko mar-
ketu Albert si v Lidické ulici všimly 
muže ve středním věku, který 
zavrávoral a skácel se k zemi. 
Během pádu utrpěl zranění hla-

vy s následným krvácením. Obě 
dívky se ke zraněnému rozběhly, 
zachovaly klidnou hlavu a zavola-

ly na tí sňovou linku 155. Muž byl 
naštěstí  celou dobu při vědomí a 
komunikoval.

„Jel jsem zrovna po Národní ulici, 
když jsem si periferně všiml, že ve 
vedlejší ulici na vozovce leží muž. 
Zastavil jsem a vráti l se na místo, 
abych se také zapojil do pomoci. 
Dívky si zaslouží velké poděková-
ní. Může to vypadat jako banalita, 
ale zachovaly se ukázkově. Jsou 
příkladem pro všechny. Byly spon-
tánní, takhle by každý dospělý 
nezareagoval,“ uvedl místostaros-
ta města Jiří Sucharda. Na místě 
ještě pomáhala Helena Stráníková 
a Roman Heidler. Všichni společ-
ně pak muže usadili na židli a če-
kali na příjezd zdravotníků.
                                                     Tomáš Secký
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Do rekonstrukce vyhlídky Hrádek jdou další miliony,
začíná se s úpravou okolí a příjezdové cesty

Nemocnice Varnsdorf za dva roky očkování proti 
Covidu-19 aplikovala třináct tisíc dávek vakcíny

Varnsdorf     Práce na největ-
ší dominantě města – vyhlídce 
Hrádek – nekončí. V letošním 
roce investuje radnice do okolí 
historické budovy a přístupové 
cesty téměř devět a půl milionů 
korun.

S rozsáhlou rekonstrukcí vyhlíd-
ky Hrádek začal Varnsdorf před 
více než dvěma lety a dotkla se 
všech pater budovy. Od té doby 
se podařilo proměnit nevyužité 
prostory na restauraci s nejmo-
dernějším gastro provozem. Ně-
které stavební práce komplikoval 
skalní masiv, který byl jen pár cen-
ti metrů pod původní podlahou. 

Po zimní technologické přestávce 
pokračují práce také na venkovní 
terase, na kterou budou mít ná-
vštěvníci přístup rovnou z restau-
race. 

Závěrečnou fází celkové re-
konstrukce Hrádku jsou úpravy 
bezprostředního okolí, tj. zpevně-
né plochy pro parkování vozidel 
a chodníky pro přístup ke vstu-
pům do objektu, dále příjezdová 
komunikace a veřejné osvětlení. 
V současné době probíhají de-
moliční práce a terénní úpravy. 
Původní dožilá asfaltová plocha 
bude nahrazena novou a rozší-
řena o parkovací stání ze zámko-

vé dlažby. Přístupové chodníky 
a kamenné zídky budou vybourány 
a nahrazeny novými. Chodníky 
jsou navrženy z žulové mozaiky. 
Myslelo se také na cykloturisty, 
připraveno bude jedenáct stojanů 
na kola a několik stanic pro stále 
více oblíbená elektrokola.

Nový kabát dostane také příjez-
dová cesta k Hrádku. Ta je dlouhá 
necelých tři sta metrů se sklonem 
12 % a jde o jedinou přístupovou 
komunikaci k objektu. Stávající 
veřejné osvětlení bude rozšířeno 
o jedenáct nových stožárů s LED 
svíti dly.

Ve fi nále přijdou na řadu sado-

vé úpravy. Všechny dřeviny byly 
zvoleny s ohledem na charakter 
okolní plochy, kde vzniká parkově 
upravená parti e s chodníčky, mís-
ty pro sezení a vyhlídkovými body 
s pohledem na okolní panorama. 
Celkem bude vysazeno šestnáct 
kusů stromů, přes sto okrasných 
keřů a přes dva ti síce pokryvných 
keřů. 

S ohledem na rozsah staveb-
ních prací se předpokládá, že se 
Hrádek pro turisty otevře až v se-
zóně 2024. Zhotovitelem stavby 
za částku téměř 9,3 milionů korun 
je SaM silnice a mosty Děčín a.s.

                                                        Tomáš Secký

Stavební práce na vyhlídce Hrádek pokračují. Začíná se s úpravou okolí a příjezdové komunikace, město zaplatí  přes devět milionů; foto Jiří Sucharda  

Varnsdorf    S příchodem no-
vého roku uplynuly dva roky od 
zahájení činnosti  očkovacího 
centra proti  Covidu-19 v Nemoc-
nici Varnsdorf.

„Začínali jsme s velkou mírou 
improvizace a nedostatkem zku-
šeností  s tak rozsáhlou akcí. I když 
v prvních měsících jsme se setká-
vali s nerealisti ckými představami 

našich občanů o tom, kolik osob a 
jak rychle bychom měli naočkovat 
– v některých chvílích měl seznam 
čekajících i několik stovek osob. 
Přesto jsme za prvních osm mě-

síců očkování zvládli podat 8 000 
dávek vakcíny,“ přibližuje Ivan Su-
charda, vedoucí doktor očkovací-
ho centra. „Protože 1. a 2. dávky 
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Nemocnice Varnsdorf za dva roky očkování proti 
Covidu-19 aplikovala třináct tisíc dávek vakcíny

měly krátký odstup v rozmezí 3 až 
6 týdnů, znamenalo to dokonče-
né základní očkování asi pro čtyři 
ti síce osob. Celkem jsme již podali 
13 000 dávek vakcíny. Litujeme 
jen toho, že přes naší opakova-
nou snahu nám nebylo povole-
no očkovat děti , i když jsme měli 
k dispozici ochotné dětské léka-
ře,“ dodává Sucharda.

První očkovací vlna vrcholila 
v květnu a červnu 2021, kdy byl 
měsíční počet očkovaných 1 400 
a 1 800 osob. V říjnu 2021 za-
čalo očkování třetí  dávkou vak-
cíny, tato druhá vlna vyvrcholila 
v lednu 2022, kdy nemocnice 
podala 1 350 dávek. Třetí  a zda-
leka nejmenší vlna čtvrtých dávek 
očkování začala v červenci 2022 
a vrcholila v říjnu pouhými 230 

dávkami. Prvních 13 měsíců, 
do konce února 2022, očkova-
la Nemocnice Varnsdorf každý 
den v týdnu. Od března 2022 
činnost omezila na jediný den 
v týdnu.

„Očkování realizovalo střída-
vě 9 lékařů, 8 zdravotních sester 
a 2 administrati vní pracovnice. 
V některých dnech, kdy jsme 
očkovali až 100 lidí denně, byla 

zátěž skutečně kriti cká. Velký dík 
patří třem lékařům a lékařkám 
v důchodu (jmenovitě MUDr. Ha-
velka, MUDr. Střídová a MUDr. 
Černá), kteří s očkováním velmi 
ochotně pomáhali v době největší 
zátěže na jaře a v létě 2021. Bez 
jejich pomoci bychom asi tento 
úkol nezvládli,“ dodal na závěr 
Ivan Sucharda.

                                 Nemocnice Varnsdorf

Město pokračuje v záchraně Červeného kostela,
v bývalé sakristii vzniká šatna a sociální zázemí

Varnsdorf     Památkově chrá-
něný novogoti cký kostel, jemuž 
se podle barvy cihel říká červe-
ný, prochází další fází obnovy. Za 
částku více než tři miliony korun 
vzniká v bývalé sakristi i šatna, 
sociální zázemí a objekt bude 
připojen na inženýrské sítě.

Zpátky do minulosti . Psalo se 
září roku 2015 a tehdejší zastupi-
telstvo rozhodlo o bezúplatném 
převzetí  kostela do vlastnictví od 
státu. „Vzali jsme si stavbu od stá-
tu, protože kdybychom tak neuči-
nili, tak kostel spadne, stát s ob-
jektem nic nedělal,“ řekl před více 
než sedmi lety tehdejší starosta 
Stanislav Horáček. Varnsdorf od 
té doby každoročně vynakládá 
nemalé fi nanční prostředky na 
obnovu kostela.

Během posledních let prošla 
generální opravou věž kostela, 
kdy došlo k odstranění havarijní-
ho stavu kamenných říms, opra-
vě klempířských prvků, střešní 
kryti ny a obnově kamenných 
prvků vstupního průčelí kostela. 
Opraveny byly také boční věžičky. 
Rukama restaurátorů prošly také 
vstupní dveře kostela. Pracovalo 
se ale také uvnitř, kostel dostal 
nová vitrážová okna, opravené 
jsou ostění, klenby nebo štuky. 
Dále se podařilo opravit vnitřní 
dřevěné ochozy lodě kostela či 
dřevěné okenice na zvonici. 

Stavební práce pokračují i v le-

tošním roce. Aby se kostel mohl 
využívat například pro svatební 
obřady, výstavy či kulturní akce, je 
potřeba zázemí. V těchto dnech 
proto v prostorách bývalé sakris-
ti e vzniká šatna se zázemím pro 

účinkující a sociální zázemí pro 
návštěvníky. Kromě toho bude 
kostel napojen na inženýrské sítě 
– bude přivedena vodovodní pří-
pojka, kanalizace a nová elektro-
instalace. Stavební práce vyjdou 

městský rozpočet na více než tři 
miliony korun bez DPH.

V dalších krocích se Varnsdorf 
pustí  do projektové dokumentace 
týkající se osvětlení kostela a re-
konstrukce podlah.         Tomáš Secký

Záchrana Červeného kostela pokračuje, uvnitř kostela vzniká šatna a sociální zázemí; foto Tomáš Secký
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Moneta k poslednímu březnu zavře varnsdorfskou pobočku; foto mapy.cz

Oblíbený varnsdorfský swap se uskuteční už posedmé

MONETA Money Bank na konci března uzavře
pobočku ve městě, nejbližší bude v Rumburku

Zapojte se do výtvarné soutěže a vyhrajte zajímavé ceny

Varnsdorf    V sobotu 22. dub-
na se v čase od 14:00 do 16:00 
hodin v prostorách Městského 
divadla Varnsdorf koná populár-
ní 7. varnsdorfský swap.

Výměnný bazárek oblečení, 
bytového texti lu, hraček a bot 
je v našem městě hojně navště-
vovanou akcí. Hlavní myšlenkou 
swapu je zbytečně nevyhazovat 
oblečení, které může ještě dále 
dlouhou dobu sloužit, a zároveň 
má cíl ušetřit naší peněžence. 

V současnosti  zažívá renesanci 
také tzv. upcycling, ve kterém se 
dává život novým produktům ze 
starých věcí, přešívá se a upravuje 
se oblečení na požadovaný módní 
kousek. I tí mto směrem se můžete 
vydat, pokud pátráte po cestách, 
jak nenošené oděvy využít.

Opět můžete na swap přinést 
oblečení pro děti  i dospělé, obuv, 
hračky či bytový texti l ve stavu, 
ve kterém byste ho darovali na-
příklad mamince, sestře, či ka-

marádce. Tedy vyprané, čisté 
a nepoškozené. Na swapu si pak 
můžete vybrat z věcí, které do-
nesli ostatní. Pokud vám doma 
zrovna nic nepřebývá, nevadí. Do 
divadla můžete dorazit i tak, za-
platí te pouze vstupné 50 Kč a za 
vybrané věci již nic dalšího nepla-
tí te. 

Pokud máte větší množství 
věcí, kontaktujte od začátku dub-
na organizátorku Kláru Lukačovi-
čovou na tel. 777 583 506 a do-

mluvíte si předání předem. Jestli 
máte jednu tašku věcí nebo míň, 
stačí předat až při samotném pří-
chodu na akci. „Takže provětrejte 
své skříně, šuplíky, tajné skrýše 
a to, co už nepotřebujete, začněte 
připravovat pro nové šťastné ma-
jitele,“ říkají organizátoři. Obleče-
ní, které nenajde svého majitele, 
bude darováno na charitu. Výtě-
žek ze vstupného bude použit na 
potřeby a akce komunitní zahrady 
ve Varnsdorfu.          Barbora Hájková

Varnsdorf  Tuzemská banka 
MONETA Money Bank z důvo-
du opti malizace pobočkové sítě 
zruší na konci března varnsdorf-
skou pobočku. Nejbližší poboč-
ka bude klientům k dispozici 
v sousedním Rumburku.

„Návštěvnost poboček v čase 
klesá, na což reagujeme postup-
nou redukcí pobočkové sítě nebo 
úpravou obsazení stávajících po-
boček či jejich otevírací doby. Po-
kles návštěvnosti  na pobočkách se 
naopak promítá v nárůstu počtu 
interakcí v naší mobilní aplikaci 
a internetovém bankovnictví. 
V případě mobilního bankovnic-
tví evidujeme za loňský rok 150 
milionů návštěv, v Internet bance 
pak 32 milionů návštěv,“ potvr-
zuje Jana Výbošťoková, vedoucí 
pobočkové sítě banky. 

„Ve městě zcela určitě pone-

Varnsdorf    V rámci akčního 
plánu zlepšování kvality ovzduší 
připravil Odbor životního pro-
středí Městského úřadu Varns-
dorf výtvarnou soutěž na téma 
„Nepálíme odpady, aneb topíme 
s ohledem na druhé“.

Soutěž potrvá do 28. dub-
na 2023 a účastnit se jí mohou 
všichni ve věku od 3 do 11 let 

ve čtyř kategoriích: I. mateřské 
školy (3-6 let), II. základní ško-
ly, speciální školy, družiny první 
stupeň (7-11 let), III. jednotlivci 
(3-11 let), IV. Kolekti vní práce (ro-
dič + dítě, kamarádi, sourozenci 
atd.).

Označené výtvarné práce (ná-
zev školy, třída, za jednotlivce 
a kolekti vní práce jméno a pří-

jmení, věk, kontakt na jednoho 
z rodičů (telefon + e-mail) dones-
te na Městský úřad Varnsdorf, 
nám. E. Beneše 470, Odbor život-
ního prostředí, kancelář č. 8.

Veškeré výtvarné práce budou 
vystaveny v Městské knihovně 
Varnsdorf od 08. května do 30. 
června 2023. V rámci výstavy pro-
běhne prezentace zásad správ-

ného topení pevnými palivy. Po 
skončení soutěže budou porotou 
vybrány nejhezčí práce, které bu-
dou oceněny. O předání cen bude 
vítěz informován.

Případné dotazy k soutěži Vám 
zodpoví: Barbora Brodská Krejčí, 
tel. 417 545 153, e-mail: barbora.
brodska@varnsdorf.cz.

                          Odbor životního prostředí

cháme náš bankomat, v tuto 
chvíli usilujeme o to, abychom do 
Varnsdorfu umísti li i vkladomat 
tak, abychom v co možná největší 
míře mohli zachovat komfort při 

nakládání s hotovostí . Vkladomat 
by měl být ve městě ještě před 
uzavřením pobočky tak, aby pře-
chod na nový režim byl pro naše 
klienty co možná nejsnazší,“ řekla 

pro Hlas severu Zuzana Filipová, 
ředitelka komunikace banky.

Posledním dnem, kdy bude 
pobočka otevřena, bude pátek 
31. března.                     Tomáš Secký
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Dům dětí a mládeže Varnsdorf nabízí oblíbené jarní
akce. Blíží se Čarodějnický park i Den dětské radosti

Na Dnu dětské radosti  nebude chybět ani oblíbená lezecká stěna; foto Ivo Šafus

ÚSPORA ENERGIÍ =
VÝMĚNA 
OKEN A DVEŘÍ

ČESKÁ VÝROBA 
OKEN A DVEŘÍ

DOTACE

150 000
Kč

Kontaktujte nás, poradíme s dotací, 
vyměníme okna i dveře:

SAMAT spol. s r. o.
Nádražní 259, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou
Tel.: +420 604 212 487, mastrla@samat.cz

w w w . s a m a t . c z

Naše společnost nabízí realizaci výměny oken a vchodových 
dveří přes novou dotaci NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT.

Dotace je určena pro seniory, osoby invalidního 
důchodu III. stupně či na domácnosti, které pobíraly 
v období od 12. září 2022 příspěvek na bydlení.

Výše nabízené dotace:

Výměna oken    12 000 Kč / ks

Výměna vchodových dveří    18 000 Kč / ks

   Celková výše dotací    150 000 Kč / objekt
kupón na 

5% 
SLEVU

Varnsdorf      Mnoho rodičů pro 
své ratolesti  vyhledává volnoča-
sové akti vity i v době volných 
dnů. Pracovníci z Domu dětí  
a mládeže Varnsdorf připravili 
pestrý program pro děti  na po-
loletní i jarní prázdniny. Konalo 
se celkem šest akcí, kterých se 
účastnilo celkem 83 dětí . Na ve-
likonoční prázdniny je plánována 
velikonoční expedice a turnaj 
v šachu.

V plném proudu jsou také pří-
pravy na oslavy tradičního Pálení 
čarodějnic, které proběhne už za 
pět týdnů. U budovy MCKV se 
uskuteční v rámci celoměstské 
akce v neděli 30. dubna oblíbe-
ný Čarodějnický park, ve kterém 
bude na děti  čekat plnění zábav-
ných a temati ckých úkolů. Nesmí-
me zapomenout zmínit každoroč-
ní výtvarnou soutěž O nejkrásnější 
čarodějnici. Vyhlášena bude kon-
cem března a zapojit se do ní mů-

žou děti  všeho věku. Vítané jsou 
netradiční techniky a prostorová 
díla, která mohou odevzdávat 
do kanceláře DDM nejpozději do 
25. dubna.

Dětem k jejich svátku, který 
můžete společně oslavit už v so-
botu 27. května, připravuje tým 
Domu dětí  a mládeže Varnsdorf 
oblíbený Den dětské radosti , kte-

rý se bude konat v areálu rybníka 
Mašíňák. „Jedná se o naši největší 
akci, která byla v minulosti  hojně 
navštěvovaná a věříme, že tomu 
tak bude i letos. Připravovaný 
program bude opět velmi nabitý 
a pestrý, určitě se máte na co tě-
šit. Už nyní můžeme prozradit, že 
nebudou chybět oblíbené atrakce, 
jako je dětský vláček, skákací hrad 

nebo horolezecká stěna, zábav-
ný program, výtvarné dílny, hry, 
soutěže, občerstvení a mnoho dal-
šího,“ dodává ředitelka Marcela 
Louková.

V plném proudu je také přihla-
šování na příměstské letní tábory, 
kterých letos DDM Varnsdorf na-
bízí celkem jedenáct plus jeden 
pobytový. V době spuštění regis-
trací se spusti la lavina přihlášek 
a v současné době jsou kapacity 
některých táborů zcela naplně-
ny. Přihlásit děti  ale můžete i jako 
náhradníky, přeci jen do prázdnin 
je dlouhá doba a místo se ještě 
může uvolnit. 

Stačí sledovat plakáty, face-
bookové či webové stránky Domu
dětí  a mládeže Varnsdorf, nebo 
zajít přímo do prostorů DDM 
Varnsdorf, kde je možné získat od 
pracovníků podrobnější informa-
ce nejen o táborech, ale i dalších 
plánovaných akcích. Barbora Hájková
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Dne 13. března uply-
nulo 8 roků, co nás 
navždy opustil pan 
Dušan Černý. Stá-
le vzpomínají  ma-
minka Eva a celá 

rodina. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi.

Dne 29. března 2023 
tomu bude rok, co 
nás opustila paní 
Květuška Svobodo-
vá, na kterou s lás-
kou vzpomínáme. 

Děkujeme za tichou vzpomínku. Rodi-
na Svobodova a Okrouhlíkova.

Dne 27. března by 
se dožila maminka, 
paní Marie Kol-
ková 95 let. Dne 
17. května uplyne 
25 let od doby, kdy 

nás navždy opustila. S láskou vzpomí-
nají dcery a synové s rodinami.

 
   
25.-26.3.2023  
MDDr. Barcal Pavel   
J. Š. Baara 692/26, Děčín V  
Tel. 412 507 588

1.-2.4.2023  
MUDr. Vojtěch Vladimír  
28. října 110, Děčín I  
Tel. 412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

Svozy pytlového tříděného odpadu    
    30.03. a 06.04.2023 od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.cz.
Opravy vodo, elektro, práce se 
dřevem, montáž a opravy ná-
bytku, drobné zednické práce, 
ořez stromů a keřů.

Hodinový manžel domác-
nost. Drobné opravy, malo-
vání, zednické práce a další 
druhy práce dle poptávky. 
Zn: rychle, levně, spolehlivě. 
Tel.: 731 802 622

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PROGRAM ŘÍMSKOKATOLICKÉ 
FARNOSTI VARNSDORF NA KONEC 
DOBY POSTNÍ A ČAS VELIKONOČNÍ

Varnsdorf – kostel sv. Petra a Pavla

Děti z MŠ Na 
kopečku vítají 
jarní dny

Ukončení 
týdenního 
a zimního 
svozu nádob 
na směsný 
komunální 
odpad 2023

5. neděle postní 26.3.2023
10:00 – Modlitba růžence
10:30 – Mše sv.
11:30 – Mše sv. pro děti 

Květná (Pašijová) 
neděle 2.4.2023
10:00 – Modlitba růžence
10:30 – Mše sv. (svěcení jarních 
ratolestí , tzv. „kočiček“)

Zelený čtvrtek 6.4.2023
17:30 – Mše sv. na památku Veče-
ře Páně

Velký pátek 7.4.2023
10:00 – Křížová cesta
17:30 – Velkopáteční obřady

Bílá sobota 8.4.2023
13:00 – 18:50 – Adorace u Božího 
hrobu
19:30 – Velikonoční vigilie a žeh-
nání pokrmů

Velikonoční neděle 9.4.2023
10:00 – Modlitba růžence
10:30 – Mše sv. se slavností  Zmrt-
výchvstání Páně

Případné změny v bohoslužbách naleznete v kalendáři 
na webových stránkách farnosti  www.dekanstvi-varnsdorf.cz.

Varnsdorf  Již podruhé děti  
z MŠ Na kopečku vystavují své 
obrázky v Městské knihovně ve 
Varnsdorfu – tentokrát na téma 
Jaro.

Svými dílky se snaží přivolat 
teplo a sluníčko, na které se již 
všichni těší. Výtvory malých malí-
řů si veřejnost může prohlédnout 
v oknech knihovny, třeba cestou 
na procházce.

Varnsdorf      Ve dnech 24. – 28. 
dubna proběhne poslední svoz 
nádob na směsný komunální od-
pad označených bílou známkou 
(zimní vývoz) a červenou znám-
kou (kombinovaný vývoz).

Nádoby s červenou známkou 
budou vyváženy jednou za čtr-
náct dní, a to každý lichý týden. 
Pro snadnější orientaci uvádíme 
několik termínů vývozů: 19. týden 
(08.– 12. května), 21. týden (22.- 
26. května) a další.

O termínech zahájení zimního 
a týdenního svozu budou obča-
ni informováni prostřednictvím 
webových stránek města a Hlasu 
severu.                                     Redakce

Město 
Varnsdorf
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Zápasnický klub začínal od nuly, teď má více jak třicet
členů. Jsme skvělá parta, říká duše oddílu Petra Danková

Varnsdorf      Od roku 2018 
opět funguje klub řecko-řím-
ských zápasníků. Tehdy se slavi-
lo 150. výroční od vzniku oddí-
lu. U znovuobnovení byla Petra 
Danková, která je duší celého 
klubu TJ Slovan Varnsdorf. 

Pojďme k vašemu oddílu. Jak 
dlouho fungujete a kolik máte 
členů? 

V září 2018 jsme obnovili čin-
nost u příležitosti  150. výročí vzni-
ku oddílu ve Varnsdorfu. Letos 
jsme tedy započali čtvrtou sezónu 
a nyní se můžeme chlubit asi 30 
člennou základnou, kterou tvoří 
děti  od 5 do 17 let.

Jaká je vaše funkce? Kolik dal-
ších lidí se stará o chod klubu? 

Osobně jsem ve funkci trené-
ra a funkcionáře klubu. Zajišťuji 
tedy mimo trénování zápasníků 
také veškerou agendu spjatou 
s oddílem, komunikaci s TJ Slovan 
Varnsdorf a Svazem zápasu České 
republiky. Pořádám turnaje, shá-
ním sponzory, zajišťuji formulá-
ře spojené s dotacemi a spravuji 
naše sociální sítě. Dále máme 
jako oddíl Jana Hanzalíka, kte-
rý je také trenér. Oba trénujeme 
děti  ve věku 5-8 let, a poté i druhý 
trénink pro starší 8 let, kde máme 
na výpomoc Pavlínu Zadinovou 
a Jiřího Hanzalíka.

Můžete prozradit, co už jste
v tomto roce sti hli a co vás ještě 
letos čeká? 

Od ledna jsme letos navští vi-
li tři turnaje. Přičemž dva z nich 
byly Mistrovství České republi-
ky. Na začátku února jsem byla 
s Danielem Slintákem a Jáchymem 
Vaňkem v Kladně, kam nás mělo 
původně jet mnohem více, ale 
bohužel kvůli četné nemocnosti  
v oddílu jsme vyrazili jen takto. 
Oba kluci měli ve svých vahách 
velkou konkurenci, se kterou se 
na turnaji lépe podařilo popa-
sovat Dáňovi, a přivezl si krásné 
čtvrté místo z deseti  borců v jeho 
váze. Dále se konalo Mistrovství 
České republiky v Havlíčkově Bro-
dě  pro chlapce od 14 let, kam 

Jan Hanzalík vyrazil s Marti nem 
Němcem a Vojtou Lukáčem. Bo-
hužel kluci nepřivezli medaili, 
ale nasbírali cenné zkušenosti . 
Pro oba kluky to byla první zku-
šenost s mistrovstvím. Prozatí m 
posledním letošním turnajem 
bylo Mistrovství České republiky 
v Ostravě, ve volném stylu pro 
dívky od 11 let a pro chlapce 
od 14 let, kam jsem jela spolu 
s Pavlínou Zadinovou a dvěma na-
šimi zástupci Marií Šindelářovou 
a Marti nem Němcem. Odtud 
jsme si přivezli prozatí m náš nej-
větší úspěch v podobě ti tulu Mi-
stra České republiky pro Marušku 
Šindelářovou.

Kolika akcí se tady za jednu se-
zonu zúčastníte? 

Těžko se to takto odhaduje. 
Dalo by se říci, že turnaje jsou 
zhruba co 14 dní po celé České 
republice, ale ne všech se účast-
níme. Hlavně kvůli vzdálenosti . 
Nicméně se snažíme, aby děti  
měly alespoň jeden turnaj v mě-
síci. Například ale od dubna do 
května letošního roku nás, tuším, 
čeká turnaj každý týden. Také 
záleží, pro jaké věkové kategorie 
jsou turnaje pořádané. Nelze tedy 
říci, že každý náš zápasník má 
například během jednoho roku 
deset turnajů. Je to velmi indivi-
duální.

Jaké máte tréninkové podmín-
ky? 

Na začátku našeho působení 
jsme používali starší zápasnickou 
žíněnku, kterou jsme měli k dis-
pozici a uskladněnou po dřívějším 
fungování oddílu ve sportovní 
hale. Malý sál sportovní haly je 
uzpůsobený, že půlka sálu se sklá-
dá z judisti ckého tatami a půlka 
z naší zápasnické žíněnky. Během 
covidu se mi podařilo od svazu 
zápasu získat do zápůjčky novou 
žíněnku, takže nyní máme novou 
a podmínky jsou tak lepší, jelikož 
je pevnější oproti  té předchozí. 
Trochu nám v hale chybí pořádná 
místnost na uskladnění pomůcek 
na cvičení, dresů a teplákových 

souprav na turnaje, nicméně pod-
mínky pro trénink jako takové, 
jsou vyhovující. V letošním roce se 
také vše více ustálilo ohledně do-
mluvy s provozovatelem ohledně 
našeho působení v rámci tréninků 
ve sportovní hale, a tak máme 
k dispozici malý sál v pondělí 
a ve středu od 15.30 do 18 hodin. 
Přičemž první hodinu trénují děti  
od pěti  do osmi let a pak jdou na 
řadu starší. 

Děláte přes rok nějaké speciál-
ní nábory? Nebo nabíráte děti  
v průběhu roku? 

Speciální nábory neděláme. 
Hodně fungujeme přes sociální 
sítě. To je v dnešní době, myslím 
si, správná cesta k úspěchu, jak 
nalákat nové členy na to, aby se 
přišli podívat na trénink, kde už 
pak každý může vidět, o čem naše 
tréninky jsou. Můžeme se osobně 
pobavit o tom, co vlastně zápas 
je a co se noví členové v rámci 
tréninku mohou naučit. Děti  tak 
nabíráme v průběhu celého roku. 

Jak časově náročná je vaše 
funkce v klubu? 

Je to velmi individuální. Jsou 
dny, kdy by se časová náročnost 
dala počítat pouze na tréninkové 
hodiny. Ty ale pak vystřídají dny, 
kdy zpracovávám agendu, zamě-
řuji se více na oslovení nováčků 
pomocí sociálních sítí , kdy jezdíme 
na turnaje a to je pak více časově 
náročné. Například v letošním 
roce jsem byla v lednu na víkendo-
vém školení trenérů v Plzni a pak 
na celý víkend na Mistrovství v Os-
travě. To pak člověk „přijde“ o celý 
víkend, který by mohl strávit se 
svou rodinou. Na druhou stránku 
zápasníci jsou má druhá rodina, 
a jelikož ta má mě plně v mé čin-
nosti  podporuje, díky manželovi 
a mým rodičům, tak to neberu 
jako něco, co by mi vadilo. Na-
opak, baví mě to.

Co klubový rozpočet? Není 
s fi nancemi problém? 

Oddíl funguje především díky 
dotacím. Za to, jak na ně, vděčím 
především podpoře paní Dubco-

vé z TJ Slovan Varnsdorf, jelikož 
vždy umí poradit a říci co a jak je 
potřeba. Samozřejmě vybíráme 
i členské příspěvky, ale jelikož 
víme, že plati t dětem kroužky, 
není v dnešní době nic jednodu-
chého, snažíme se držet příspěvky 
v nějaké rozumné míře. 

Můžete prozradit, kteří závod-
níci patří k vašim nejlepším? 

Jak jsem již zmínila, tak Marie 
Šindelářová je v současnosti  prv-
ní, kdo našemu oddílu přinesl ti tul 
Mistra České republiky. Maruš-
ka má však tu nevýhodu, že pro 
děvčata v jejím věku se bohužel 
v našem okolí nepořádá tolik 
turnajů. Avšak je to jediná dívka, 
která stála u obnovení našeho 
oddílu a od začátku víme, že je to 
naše velká bojovnice, která v sobě 
má zápasnického ducha. Nera-
da bych ale opomenula i ostatní. 
Zápas je velmi individuální sport 
odvíjející se jak od věku, tak váhy 
a konkurence je v jednotlivých 
kategoriích různá. Takže to, že 
někdo nevozí z turnajů medaile 
pro mě není známkou neúspě-
chu. Naopak, nepřivézt medaili 
a dál pokračovat v tomto sportu 
je pro mne o to cennější. Proto 
bych nerada jmenovala konkrét-
ně, ale vyzdvihla bych všechny, 
kteří s námi v oddíle jsou, tento 
sport je baví a rádi se účastní tur-
najů.

Jaké místo má váš klub ve 
Varnsdorfu v konkurenci ostat-
ních sportovních oddílů? 

Upřímně? Netuším. Určitě jsou 
ve Varnsdorfu kluby, které jsou 
mnohem více vidět, mají mož-
ná větší základnu, více trenérů, 
více tréninkových jednotek, větší 
fi nanční podporu. Já jsem však 
spokojená s tí m, že jsme se během 
čtyř let dokázali vypracovat z nuly 
na více než 30 stálých zápasníků, 
které náš sport baví. Především 
jsem ráda, že bez ohledu na věk 
mezi jednotlivými zápasníky jsme 
všichni jedna velká skvělá parta, 
která zápas dělá srdcem.

                                                         Redakce
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Fotbal: Varnsdorf byl v jarní premiéře blízko vítězství
Domácí zápas s FK Dukla Praha byl kvůli počasí odložen

Futsal Varnsdorf přivezl z Litovle bronzové medaile

Turnaj fanklubů: Palubovku ovládla pražská Sparta

Prostějov  Druholigoví fotba-
listé Varnsdorfu byli v prvním 
jarním kole na půdě Prostějova 
blízko třem bodům.

Severočechy dostal do vede-
ní ve 23. minutě Patrik Schön. 
Prostějov měl opti ckou převahu, 
ovšem hostující obrana v čele 
s brankářem Vaňákem odolávala. 
Překonal jí až v nastaveném čase 
Bialek, který se prosadil po stan-
dardní situaci. 

„Bodu z venku si vážíme. Ještě 
proti  tak silnému soupeři, kterým 
Prostějov je. Když to vezmu herně, 
tak asi spravedlivý výsledek. Sa-
mozřejmě nás vyrovnávající bran-
ka v nastavení hodně mrzí. Prostě-
jov se nás snažil po inkasovaném 
gólu dobývat, ale do žádných 
větších šancí jsme ho nepouštěli. 
Naopak jsme byli docela nebez-
peční, když jsme tam měli několik 
zajímavých úniků. Myslím si, že ve 

druhém poločasu jsme mohli za-
hrávat pokutový kop, ale bohužel 
rozhodčí to vyhodnoti l jinak. Byla 
škoda, že jsme nebyli efekti vnější 
v zakončení. Dát na 2:0, tak by-
chom utkání už nejspíš výsledko-
vě zvládli. Bohužel, odskočit na 
dva góly se nám nepodařilo, za to 
jsme byli potrestáni,“ uvedl Miro-
slav Holeňák, kouč FK Varnsdorf. 

Letošní domácí premiéra se ale 
Varnsdorfu přeložila. Ve druhém 

jarním kole měl doma přivítat 
pražskou Duklu. Jenže do druho-
ligového kolotoče promluvily roz-
mary počasí. Na hřišti  nasněžilo, 
terén tak byl neregulérní. Ve tře-
tí m jarním kole tak vyrazil Varns-
dorf na daleký výjezd do Třince 
(prohra 2:1). 

Poprvé doma by se měl před-
stavit až 9. dubna, kdy bude hosti t 
rezervu pražské Slavie.
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Varnsdorf  Futsalisté završili 
skvělou nováčkovskou sezónu 
v Celostátní lize sálové kopané 
třetí m místem. 

„Na Final Four jsme odjíždě-
li v plné sestavě ještě posíleni 
o Filipa Vaita z Děčína. Tam jsme 
v semifi nálovém dvojutkání na-
razili na několikanásobného čes-
kého mistra Chemcomex Praha. 
V prvním utkání jsme vedli po 
brankách Kučery a Pelešky, ale 
soupeř dokázal zápas srovnat na 

konečných  2:2. Do odvety se na 
nás tým z hlavního města veli-
ce dobře připravil, a i za přispě-
ní rozhodčích nám nasázel šest 
gólů,“ popisuje vedoucí týmu 
Marcel Mikulášek.

Futsal Varnsdorf tak čekal boj 
o třetí  místo s Poličkou. „Před zá-
pasem jsme u delegáta utkání žá-
dali o vetování rozhodčího, který 
podle nás druhý zápas s Chemco-
mexem kontroverzními rozhodnu-
tí mi v náš neprospěch ovlivnil. Ve 

vyrovnaném a takti ckém utkání 
se Polička dostala na konci první-
ho poločasu po naší hrubé chybě 
do vedení 1:0 a jasně kontrolova-
la hru. Do druhého poločasu jsme 
po „fénu“ v kabině vlétli na hřiště 
s novou takti kou. Soupeře jsme 
od začátku presovali a nuti li mu 
naši hru. Mačkali jsme Poličku 
a po střele Šolce a šťastné dorážce 
Damnitze jsme vyrovnali na 1:1. 
Vypadalo to, že utkání půjde do 
penalt, ale minutu před koncem 

Peleška rozhodl o našem vítězství. 
Po závěrečném hvizdu mohla vy-
puknout velká euforie. Chtěl bych 
všem klukům poděkovat za vzor-
nou reprezentaci našeho klubu 
a velké díky patří všem fanouš-
kům, kteří nás na dálku podporo-
vali,“ dodal Mikulášek.

Konečné pořadí Final Four: 
1. Chemcomex Praha, 2. Rudol-
fov, 3. Futsal Varnsdorf, 4. Polič-
ka. 
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Varnsdorf  Sportovní hala 
v Západní ulici hosti la už 7. roč-
ník tradičního turnaje fanklubů, 
který pořádal fanklub AC Sparta 
Praha.

Na palubovce se představilo 

celkem pět týmů. Zápasy se hrály 
systémem 2x10 minut každý s kaž-
dým. Vše proběhlo v duchu fair 
play. Třešničkou na turnajovém 
dortu byl poslední zápas, když 
se v tradičním derby utkaly týmy 

pražských „S“. Zápas byl vyheco-
vaný a skončil remízou 2:2, když 
Slavia musela dvakrát dotahovat. 

Vítězství v turnaji nakonec zís-
kal fanklub AC Sparta Praha, který 
při skóre 29:5 ani jednou nepro-

hrál. Druhá skončila Slavia, třetí  
pak Dukla Praha, čtvrtý Slovan 
Liberec a pátý byl Varnsdorf. Nej-
lepším hráčem byl vyhlášen Mar-
cel Mikolášek z fanklubu Slovanu 
Liberec.                                     Jan Švec

Vzpomínka: 35. výročí od úmrtí Jaroslava Čecha
Vážení hokejoví příznivci, do-

voluji si Vám připomenout, že 
20. března tomu bylo 35. výročí 
od úmrtí  zakladatele žákovského 
oddílu hokeje – Jaroslava Čecha. 
Jsem rád, že tento sport je v na-
šem městě stále oblíben a přibý-
vají noví a noví žáci, kteří svou 
pílí pomáhají udržet tuto krásnou 

hokejovou tradici. Doufám, že 
ani v nadcházejících letech tomu 
nebude jinak. Tímto přeji varns-
dorfskému hokeji stále mnoho 
hráčských úspěchů. 

S pozdravem syn Jaroslav Čech, 
dcery Jaroslava Čechová, Veroni-
ka Strolená a manželka Klea Če-
chová.
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